GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Instituto Estadual de Educação em Saúde Pública de Rondônia - IESPRO

Comissão de Gestão de Pessoas - IESPRO-CGP

EDITAL Nº 19/2025/IESPRO-CGP

DIVULGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Diretora-Geral do Instituto Estadual de Educação em Saúde Pública de Rondônia —
IESPRO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 1.248, de 07 de agosto de 2024,
considerando a necessidade de interesse público, resolve divulgar a homologação do resultado final do
Processo Seletivo Simplificado, com o objetivo de contratação de Serviço para Atividade de Instrutoria e
Tutoria para execução do Curso de Formação Inicial e Continuada: Cuidador de Idosos, para o município
de Alto Paraíso -RO, conforme Edital n.º 10/2025/IESPRO-CGP.

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. ÁREA PROFISSIONAL INSTRUTORIA: ENFERMAGEM

Classificação Nome do Candidato Área Profissional RG

1ª Raquel Lima Veras Duarte Enfermagem ***299/SSP -RO

2ª Heide Bezerra de Oliveira Enfermagem ***264/SSP-RO

3ª Elissandra Barreto de Oliveira
de Alcantara Enfermagem ***455/SSP-RO

1.2. ÁREA PROFISSIONAL TUTORIA: PEDAGOGIA

Classificação Nome do Candidato Área Profissional RG

1ª Vanessa Mendes dos Santos Pedagogia ***995/SSP-RO

2ª Sara Jessica Santos Baca Pedagogia ***999/SSP-RO

2. DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1. Os candidatos selecionados deverão ser convocados, conforme as vagas estabelecidas, para
orientações pedagógicas de acordo com o Edital n.º 10/2025/IESPRO-CGP.

MARCELA MILREA ARAÚJO BARROS

Documento assinado eletronicamente por MARCELA MILREA ARAUJO BARROS , Diretor Geral,
em 08/07/2025, às 16:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Edital 19 (0062033204)         SEI 0055.000609/2025-18 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0062033204 e o código CRC A597D536.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0055.000609/2025-18 SEI nº 0062033204

Edital 19 (0062033204)         SEI 0055.000609/2025-18 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 19 (0062033204)